
1 
 

OR-BRM.0002.1.9.2014    

  

PROTOKÓŁ NR XLVIII/2014 

obrad XLVIII sesji Rady Miasta Ustro ń 

z dnia 28 sierpnia 2014 r. 

 

Sesja Rady Miasta odbyła się na sali sesyjnej Urzędu Miasta w Ustroniu  

w godz. od 1400 do 1520. 

Na ogólną liczbę 14 radnych w sesji uczestniczyło 13 radnych. 

Listy obecności radnych oraz zaproszonych gości, stanowią załącznik nr 1 do 

protokołu. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocno ści obrad 

Przewodniczący Rady Miasta Stanisław Malina dokonał otwarcia obrad sesji witając 

wszystkich radnych, oraz zgromadzonych gości. 

Na podstawie listy obecności stwierdzono prawomocność obrad sesji.  

2. Uchwalenie porz ądku obrad  

Przewodniczący Rady Miasta przedstawił projekt porządku obrad sesji  

W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty jednogłośnie przez 13 radnych 

uczestniczących na tą chwilę w posiedzeniu. 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

3. Przyjęcie protokołu Nr XLVII/2014 z sesji Rady Miasta z d nia  

23 lipca 2014 r.  

Radni nie wnieśli uwag do treści protokołu wobec powyższego Przewodniczący obrad 

uznał protokół Nr XLVII/2014 za przyjęty. 

4. Informacja z realizacji bud żetu miasta za I półrocze 2014 roku  

Informację szeroko omówił Burmistrz Miasta Ireneusz Szarzec. Pozytywną opinię do 

informacji przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Józef Zahraj oraz 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Przestrzegania Prawa Olga Kisiała. 

W wyniku głosowania informacja została przyjęta jednogłośnie w obecności 13 

radnych uczestniczących w sesji. 

Informacja z realizacji budżetu miasta za I półrocze 2014 roku stanowi załącznik nr 3 

do protokołu. 
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5. Podjęcie uchwał w ni żej wymienionych sprawach: 

a. zmian w bud żecie miasta na rok 2014 

Pozytywną opinię Komisji Budżetu i Przestrzegania Prawa do projektu uchwały 

przedstawiła Przewodnicząca Komisji Olga Kisiała. 

Z uwagi na brak pytań przystąpiono do głosowania uchwały, która została przyjęta 

jednogłośnie w obecności 13 radnych biorących udział w sesji. 

Uchwała Nr XLVIII/509/2014 w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2014 stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu. 

b. zmieniaj ąca uchwał ę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ustro ń 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Przestrzegania Prawa Olga Kisiała przedstawiła 

pozytywną opinię Komisji, a w wyniku głosowania uchwała została przyjęta 

jednogłośnie w obecności 13 radnych biorących udział w sesji.  

Uchwała Nr XLVIII/510/2014 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Ustroń stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

c. zmieniaj ąca uchwał ę w sprawie zarz ądzenia inkasa oraz okre ślenia 

inkasentów i wysoko ści wynagrodzenia za inkaso w podatku od 

nieruchomo ści, podatku rolnym, podatku le śnym, ł ącznym zobowi ązaniu 

pieni ężnym i opłacie uzdrowiskowej 

Również do tego projektu uchwały Komisja Budżetu i Przestrzegania Prawa 

wypracowała pozytywną opinię, którą przedstawiła Przewodnicząca Komisji Olga 

Kisiała. Z uwagi na brak pytań Przewodniczący obrad zarządził głosowanie  

w wyniku, którego uchwała została przyjęta jednogłośnie w obecności 14 radnych 

uczestniczących w posiedzeniu.  

Uchwała Nr XLVIII/511/2014 zmieniająca uchwałę w sprawie zarządzenia inkasa oraz 

określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso w podatku od 

nieruchomości, podatku rolnym, podatku leśnym, łącznym zobowiązaniu pieniężnym  

i opłacie uzdrowiskowej stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

d. zarządzenia inkasa oraz okre ślenia inkasentów w opłacie targowej 

Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Miasta Ireneusz Szarzec zgłaszając 

konieczność autopoprawki, w § 2 ust. 5 uchwały zamiast „Dorotę Fijak” należy wpisać 

„Grzegorza Chrapek”. Pozytywną opinię Komisji Budżetu i Przestrzegania Prawa do 

projektu uchwały przedstawiła Przewodnicząca Komisji Olga Kisiała. 
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Następnie Przewodniczący Rady złożył wniosek aby przegłosować zaproponowaną 

zmianę w projekcie uchwały. Po jednogłośnym przyjęciu zmiany Przewodniczący 

obrad zarządził głosowanie w wyniku, którego uchwała została przyjęta jednogłośnie 

przez 13 radnych biorących udział w sesji.   

Uchwała Nr XLVIII/512/2014 w sprawie zarządzenia inkasa oraz określenia 

inkasentów w opłacie targowej stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

e. sprzeda ży nieruchomo ści w drodze przetargu  

Pozytywną opinię Komisji Architektury, Inwestycji, Gospodarki Komunalnej  

i Mieszkaniowej przedstawił Przewodniczący Komisji Stanisław Malina. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały, wobec powyższego przystąpiono do 

głosowania w wyniku, którego uchwała została przyjęta jednogłośnie przez 13 radnych 

biorących udział w posiedzeniu. 

Uchwała Nr XLVIII/513/2014 w sprawie  sprzedaży nieruchomości w drodze przetargu 

stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

f. wyra żenia zgody na zamian ę nieruchomo ści 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Miasta Stanisław Malina 

Głos w sprawie projektu uchwały zabrał również Przewodniczący Zarządu Osiedla 

Ustroń Górny Arkadiusz Gawlik oraz Burmistrz Miasta Ireneusz Szarzec. 

Komisja Architektury, Inwestycji, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. Opinię przedstawił Przewodniczący Komisji Stanisław 

Malina. 

W wyniku głosowania uchwał została przyjęta jednogłośnie w obecności 13 radnych 

uczestniczących w sesji. 

Uchwała Nr XLVIII/514/2014 w sprawie  wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości 

stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

g. zaopiniowania „Propozycji planu Aglomeracji Ustr oń” 

Również do tego projektu uchwały Komisja Architektury, Inwestycji, Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej wypracowała pozytywną opinię, którą przedstawił 

Przewodniczący Komisji Stanisław Malina. Uwag ani pytań radni nie wnieśli wobec 

powyższego przystąpiono do głosowania w wyniku, którego uchwała została przyjęta 

jednogłośnie w obecności 14 radnych biorących udział w posiedzeniu. 

Uchwała Nr XLVIII/515/2014 w sprawie  zaopiniowania „Propozycji planu Aglomeracji 

Ustroń” stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
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h. regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

Przewodniczący Rady poinformowało konieczności skorygowania zapisów  

w załączniku do uchwały w ten sposób, że należy wykreślić § 2, § 3 oraz § 4 natomiast 

w uchwale należy zmienić numer § 3 na § 4, oraz dodać § 3 o treści „Traci moc 

uchwała Nr XL/363/2006 Rady Miasta Ustroń z dnia 26 stycznia 2006 roku w sprawie 

Regulaminu zbiorowego dostarczania wody i zbiorowego odprowadzania ścieków na 

terenie Gminy Ustroń” Wniosek o wprowadzenie zaproponowanych zmian zgłoszony 

przez Przewodniczącego Rady został przegłosowany jednogłośnie w obecności 13 

radnych biorących udział w sesji. Pozytywną opinię Komisji Architektury, Inwestycji, 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej przedstawił Przewodniczący Komisji 

Stanisław Malina. Z uwagi na brak pytań przystąpiono do głosowania projektu 

uchwały wraz z przyjętymi zmianami w wyniku, którego uchwała została przyjęta 

jednogłośnie przez 13 radnych biorących udział w sesji. 

Uchwała Nr XLVIII/516/2014 w sprawie regulaminu dostarczania wody  

i odprowadzania ścieków stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

i. przyj ęcia Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Ustro ń na lata  

2014-2017 z perspektyw ą na lata 2018-2021 

Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska, Zdrowia, Rolnictwa i Leśnictwa Anna 

Rottermund przedstawiła pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały. 

Dyskusji nie podjęto. W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie 

przez 13 radnych obecnych na sesji. 

Uchwała Nr XLVIII/517/2014 w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla 

Miasta Ustroń na lata  

2014-2017 z perspektywą na lata 2018-2021stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

j. uchwalenia regulaminu targowiska miejskiego w Us troniu 

Głos w sprawie projektu uchwały zabrał Przewodniczący Zarządu Osiedla Ustroń 

Górny Arkadiusz Gawlik zwracając uwagę na mylący zapis w § 12 załącznika do 

uchwały. W związku z powyższym Przewodniczący Rady Stanisław złożył wniosek  

o wykreślenie słowa „powtórnie” z zapisu § 12, który został przyjęty jednogłośnie  

w obecności 13 radych uczestniczących w posiedzeniu. 

Pozytywną opinię Komisji Architektury, Inwestycji, Gospodarki Komunalnej  

i Mieszkaniowej przedstawił Przewodniczący Komisji Stanisław Malina. W wyniku 

głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie przez 13 radnych obecnych na 

sesji. 
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Uchwała Nr XLVIII/518/2014 w sprawie  uchwalenia regulaminu targowiska miejskiego 

w Ustroniu stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

k. okre ślenia zasad wynajmowania lokali wchodz ących w skład 

mieszkaniowego  zasobu Miasta Ustro ń 

Głos w sprawie projektu uchwały zabrała radna Elżbieta Sikora. Komisja Architektury, 

Inwestycji, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. Opinię przedstawił Przewodniczący Komisji Stanisław Malina. 

W wyniku głosowania uchwał została przyjęta jednogłośnie w obecności 13 radnych 

uczestniczących w sesji. 

Uchwała Nr XLVIII/519/2014 w sprawie  określenia zasad wynajmowania lokali 

wchodzących w skład mieszkaniowego  zasobu Miasta Ustroń stanowi załącznik nr 14 

do protokołu. 

l. ustania członkostwa oraz powołania członka stałe j Komisji 

Uzdrowiskowej 

Projekt przedstawił Przewodniczący Rady Stanisław Malina.  

Komisja Ochrony Środowiska, Zdrowia, Rolnictwa i Leśnictwa pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały, który przedstawiła Przewodnicząca Komisji Anna 

Rottermund. 

Dyskusji nie podjęto. W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie 

przez 13 radnych obecnych na sesji. 

Uchwała Nr XLVIII/520/2014 w sprawie  ustania członkostwa oraz powołania członka 

stałej Komisji Uzdrowiskowej stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

6. Informacja w sprawie przeprowadzonych zamówie ń publicznych  

w okresie od 01.04.2014 r. do 31.07.2014 r. 

Dyskusji w sprawie przeprowadzonych zamówień publicznych nie podjęto. 

Informacja w sprawie przeprowadzonych zamówień publicznych w okresie  

od 01.04.2014 r. do 31.07.2014 r. stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

7. Sprawozdanie z realizacji uchwał podj ętych na sesji Rady Miasta Ustro ń 

w dniu 30 kwietnia, 21 maja, 29 maja oraz 26 czerwc a 2014 r. 

Sprawozdanie z realizacji uchwał podjętych na sesjach Rady Miasta Ustroń przyjęto 

bez uwag. 

7Sprawozdanie z realizacji uchwał podjętych na sesji Rady Miasta Ustroń w dniu 30 

kwietnia, 21 maja, 29 maja oraz 26 czerwca 2014 r. stanowi załącznik nr 17 do 

protokołu. 
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8. Sprawozdanie z realizacji zarz ądzeń Burmistrza Miasta podj ętych  

w dniach od 1 kwietnia 2014 r. do 30 czerwca 2014 r . 

Również sprawozdanie z realizacji zarządzeń Burmistrza Miasta przyjęto bez uwag. 

Sprawozdanie z realizacji zarządzeń Burmistrza Miasta podjętych w dniach od  

1 kwietnia 2014 r. do 30 czerwca 2014 r. stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

9. Interpelacje 

W okresie międzysesyjnym pisemnych interpelacji nie złożono, wobec powyższego 

Przewodniczący Rady Miasta Stanisław Malina uznał ten punkt obrad za wyczerpany. 

10. Zapytania radnych i bie żące sprawy miasta. 

W sprawach bieżących miasta radni nie zabrali głosu. 

• Radna Elżbieta Sikora  

• Przewodniczący Zarządu Osiedla Ustroń Hermanice Wincenty Janus  

• Burmistrz Miasta Ireneusz Szarzec 

• Przewodniczący Rady Miasta Stanisław Malina 

• Przewodniczący Zarządu Osiedla Zawodzie Paweł Mitręga 

• Radny Artur Kluz  

• Radna Anna Rottermund 

• Radna Marzenna Szczotka 

• Radna Bogusława Rożnowicz. 

11.     Sprawy bie żące Rady Miasta 

Przewodniczący Rady Stanisław Malina poinformował, że wpłynęło do Rady Miasta  

pismo Ambasady Republiki Czeskiej w sprawie Pana P. Horzyk. Każdy radny otrzymał 

propozycję odpowiedzi na pismo, które przygotowane zostało przez Radcę Prawnego 

Urzędu Miasta. W wyniku głosowania przyjęto, że odpowiedź w zaproponowanej treści 

zostanie  przesłana do Ambasady Republiki Czeskiej.  

Ponadto Przewodniczący obrad przypomniał radnym, że: 

• posiedzenie Komisji Koordynacyjnej odbędzie się dnia 24 września 2014 r.  

o godz. 1500, 

• sesja Rady Miasta odbędzie się dnia 25 września 2014 r. o godz. 1400. 

Przewodniczący Rady zachęcił również radnych do uczestnictwa w imprezach 

kulturalnych odbywających się w Ustroniu. 

12. Zakończenie obrad sesji 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta dziękując 

radnym oraz gościom za obecność zamknął obrady XLVIII sesji Rady Miasta. 



7 
 

Przebieg obrad XLVIII sesji Rady Miasta został zapisany w formie elektronicznej na 

płycie CD, która stanowi załącznik nr 19 do protokołu.  

 

   Protokołowała:                        Prowadzący obrady: 

Magdalena Fober                 Przewodniczący Rady Miasta  

                                                                                              Stanisław Malina 

   


